Decreto nº. 22/2009
Narandiba, 04 de fevereiro de 2009.

                   DISPÕE SOBRE: Abre Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 112.000,00 (Cento e Doze Mil Reais).

ENIO MAGRO, Prefeito Municipal de Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal LOA n. 1200/2008 de 09/12/2008.
DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar na importância de R$ 112.000,00 (Cento e doze mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

02 – Executivo

02.02 – Setor de Finanças

041230003.2.003000 – Manutenção do Setor de Finanças
3.3.90.39.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Juridica

Ficha 120---------------------------------------------------------(       10.000,00

02 – Executivo

02.04 – Fundo Municipal de Saúde

103010005.2.005000 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.36.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

Ficha 237---------------------------------------------------------(       20.000,00

02 – Executivo

02.05 – Ensino Fundamental - próprio

123610006.2.006000 – Manutenção e Ampliação do Ensino - próprio

3.3.90.30.00.0000 – Material de Consumo

Ficha 282---------------------------------------------------------(      15.000,00

3.3.90.39.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

Ficha 311---------------------------------------------------------(      29.800,00

02 – Executivo

02.06 – Ensino Fundamental - FUNDEB

123610006.1.006000 – Ampliação da Rede Física, Aquisição Equip.Veículos p/Transporte de Alunos

4.4.90.52.00.0000 – Equipamentos e Material Permanente

Ficha 316---------------------------------------------------------(      14.000,00

123610006.2.006000 – Manutenção e Ampliação do Ensino - Fundeb

3.1.90.11.01.1000 – Vencimentos e Vantagens Fixas-Apoio

Ficha 325---------------------------------------------------------(    11.000,00

02 – Executivo

02.11 – S E R M

267820009.2.011000 – Manutenção e Extensão do S E R M

3.3.90.36.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

Ficha 480---------------------------------------------------------(    10.000,00

02 – Executivo

02.12 – Cultura e Esportes

2781200010.1.012000 – Ampliação de Praças Esportivas e Culturais

4.4.90.52.00.0000 – Equipamentos e Material Permanente

Ficha 492---------------------------------------------------------(      2.200,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO----------------------------------------------------(  112.000,00

Artigo 2º - O valor do presente crédito adicional suplementar, será coberto pela Anulação Parcial da seguinte dotação orçamentária:

02 – Executivo

02.13 – Encargos Gerais

999990011.0.002000 – Reserva de Contingência

9.9.99.99.99.0000 – Reserva de Contingência

Ficha 517----------------------------------------------------------(  112.000,00

TOTAL DA ANULAÇÃO---------------------------------------------------------------(  112.000,00

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

ENIO MAGRO
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Narandiba - SP, aos 04 de Fevereiro de 2009, e afixado em lugar de costume mediante edital.

DEBORA GOMES SILVA NARDI
Enc. Secretaria
PAGE
1